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El deporte,yespecialmenteel ciclismo,estáteniendo
unprotagonismoespecialenExtremaduraeste 2023.

Desde la Consejería quedirijo hemosabordadoeste
evento desdeunpuntodevista transversal. Estamos
convencidosdequeel deporte, el turismoy lacultura
están siempre entrelazados, con unos vínculos que
son aún mayores cuando hablamos de ciclismo. El
paso de La Vuelta a España por Extremadura el
pasadoel pasadoaño fue todo unejemplo.Osinvito
a recordar todosycadaunodelosmomentosvividos,
la ilusión y el entusiasmoque vivimos en directo y
quecontagiamosamillones depersonasa través de
losmediosdecomunicación.

Después de varios meses de intenso trabajo, alegrías, emociones, sueños y logros desde la
ConsejeríadeCultura,TurismoyDeportesdela Junta deExtremaduranoscomplaceinvitarles aser
partícipesdeeste eventoqueenesta edicióntiene unagrannovedad,la celebraciónde laVuelta a
ExtremaduraFemeninadecategoría UCI (Unión Ciclista Internacional), unhito histórico y primera
demuchasedicionesqueestánporvenir.

Por esosientoemociónahoraque tengo laoportunidaddedirigirmea lagran familiaque integráis
el mundo del ciclismo. Desde su creación en la década de los años 80, la Vuelta Ciclista a
Extremadurafue testigode laevolucióndelciclismoamateur yprofesional ydesdesurecuperación
en el pasado2021demuestra queen la Junta deExtremadura tenemosun firme compromisocon
el ciclismo.

Desdela Junta deExtremadurahemostrabajado conelobjetivo deofrecer unamplioprogramade
actividades culturales y turísticasquesecomplementenconeste evento deportivodegrannivel.

Antes de despedirme quiero agradecer públicamente el trabajo que la Dirección General de
Deportes, la Federación Extremeña de Ciclismo,Diputaciones, Alcaldes y otras muchaspersonas
vienendesarrollandopara laVuelta a Extremadura.

Este 2023se recordará como el año que La Vuelta Ciclista Femenina recorrerá Extremadura, y
sentirá este acontecimiento comounaauténtica fiestadel deporte vivida enprimerapersona.

Deseoque la Vuelta Ciclistaa Extremaduraseviva con la mismailusióny entusiasmo.Yque todas
laspersonasparticipantes yaficionadasdisfrutéis del10al19demarzodeunagrancita deportiva.
Juntos…..EstamosdeVuelta.

NURIA FLORES REDONDO.
Consejera de Cultura
Turismo y Deportes



DAN DE SANDE BAYAL
Director General de Deportes

Celebrar una nueva edición de la Vuelta a
Extremadura es una noticia que nos ilusiona a todas
las personas aficionadas a este deporte y que sitúa a
Extremadura en el mapa ciclista nacional e
internacional.

Organizar una carrera por etapas como ésta tiene
una dificultad especial, y este año 2023, hemos
querido ir un poco más allá, y nos hemos propuesto
ser la primera comunidad autónoma de nuestro
país, que, en torno al ciclismo, creemos un producto
innovador, novedoso y en que la igualdad y la
perspectiva feminista siga siendo nuestra seña de
identidad.

La vuelta ciclista a Extremadura de 2023 contará con
una edición masculina y otra femenina y este 2023
quedará en el recuerdo por ello. Del 10 al 19 de
marzo nos vestiremos de gala y nos enfundamos la piel del corredor para la celebración de
nuestra Vuelta, la vuelta de la vuelta, para la que se está cuidando hasta el último detalle
para perpetuarla en el tiempo.

Tras el éxito deportivo, social y económico del paso de la Vuelta Ciclista Extremadura 2022
por nuestra región, el CICLISMO con mayúsculas tiene una nueva cita este mes de marzo
con Extremadura y la sociedad extremeña, porque el deporte, y en especial el ciclismo, está
teniendo un protagonismo especial este 2023.

Nuestro deporte ha dado ejemplo en Extremadura y en España, y ha demostrado que tiene
un papel trascendental en el futuro de una sociedad saludable.

Para ello desde la Dirección General de Deportes hemos trabajado intensamente, siempre
de manera coordinada con la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, las Diputaciones
Provinciales de Cáceres y Badajoz y la Federación Extremeña de Ciclismo, que desde aquí
les agradezco su esfuerzo.

No existe un evento deportivo tan cohesionador, igualitario, rural, urbano, promocional o
divulgativo para Extremadura como este evento. La Vuelta a Extremadura es una inyección
de promoción deportiva y turística porque tenemos mucho que mostrar.

Os invito a pararos a pensar y a recordar las ediciones pasadas, a sentir la pasión de nuestro
ciclismo y a salir a las calles a animar y a disfrutar de esta edición, porque os esperamos a
todos.

Saludos



Retornamos en el año 2021 con la ilusión de
consolidar la Vuelta Ciclista Extremadura como
unos de los eventos deportivos y culturales más
importantes de la región, tras la experiencia de
las ediciones anteriores hemos conseguido que
esto sea una realidad.

Además esta edición de 2023, será especial
porque logramos salir a la carretera con la I Vuelta
Ciclista Extremadura en categoría femenina y
englobada en el calendario de la Unión Ciclista
Internacional para este año.

Agradecer a todos los patrocinadores y
colaboradores, y en especial a la Consejería de
Cultura, Turismo y Deportes de la Junta de Extremadura, a la Fundación Jóvenes y Deporte,
Diputación de Cáceres, Diputación de Badajoz y todos los ayuntamientos que forman parte
del libro de ruta de este año tanto en categoría masculina y femenina por el apoyo para
poder sacar la Vuelta adelante.

También agradecer de manera especial a todo el equipo humano que compone la Vuelta
Ciclista Extremadura su esfuerzo y una vez más se pone en valor que la unión entre
personas e instituciones nos hace más fuertes.

Desde la Federación Extremeña de Ciclismo y tras el éxito deportivo, social y económico de
las ediciones anteriores, afrontamos esta edición con la ilusión y el compromiso de crecer
edición tras edición y poder consolidar ambas Vueltas en el futuro y que ambas sean
referentes de Igualdad en el ámbito deportivo y cultural.

Ambas Vueltas pondrá en valor el patrimonio Cultural de nuestra comunidad y en la que el
deporte en estado puro se mezcla con las maravillas de un bello destino turístico como es
el paisaje de toda la comunidad de Extremadura. Las provincias de Badajoz y Cáceres
encubren en sus fronteras un patrimonio cultural y natural incalculable.

Para concluir quiero en nombre de la Federación Extremeña de Ciclismo dar la bienvenida
a todos y todas las deportistas junto con sus técnicos/as que llegarán a nuestra región para
disputar la Vuelta Ciclista a Extremadura, desear a tod@s la mejor de las fortunas, pedirles
que disfruten de nuestra tierra, de la competición y de la gente de esta magnífica
comunidad.

Animar a tod@s a seguir ambas vueltas y que trasladéis los máximos ánimos a los
verdaderos protagonistas de estas Vueltas que son l@s ciclistas.

JULIÁN POZUELO GRAGERA
Presidente de la Federación

Extremeña de Ciclismo



ETAPA 1: MÉRIDA – MÉRIDA | 6,4 KM | CRE
La Vuelta Ciclista a Extremadura Femenina comenzará el viernes 10 de marzo a las
18:00 con una Contrarreloj por Equipos por el casco urbano de Mérida, Ciudad
Patrimonio de la Humanidad, con salida desde la calle Félix Valverde Lillo y llegada a la
Plaza de España, realizando un recorrido completamente urbano atravesando el
Puente Romano de Mérida, puente considerado el más largo del mundo, con 2000
años de historia, siendo un icono único en la ciudad de Mérida.

ETAPA 3: CABEZUELA DEL VALLE–PIORNAL |88,1 KM |
MONTAÑA
La etapa reina de la Vuelta Ciclista a Extremadura discurrirá por el Valle del Jerte,
conectando las localidadesde CabezueladelValle yPiornal, ascendiendoadospuertosde
montañacomosoneldeCabezabellosayel Piornal, queserá finaldeetapa .

ETAPA 2: DON BENITO–CÁCERES |114,1 KM |MEDIA
MONTAÑA
Lasegundaetapa tendrá salidaenDonBenito conunasalidaneutralizadahastaelpasode
la localidaddeVillanueva de la Serena dondecomenzarála pruebaen línea. Esta etapa se
caracteriza porque discurre por ambas provincias de la región, pasando por el alto de
Montánchez.

ETAPAS





CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL
La clasificación general individual por tiempos se establece por la
suma de los tiempos realizados por cada corredora en las etapas,
teniendo en cuenta las bonificaciones y penalizaciones en tiempos.

CLASIFICACIÓN GENERAL REGULARIDAD
La clasificación general de la regularidad se obtiene por la suma de
puntos registrados en las clasificaciones individuales de cada etapa,
según el siguiente baremo, y teniendo en cuenta las penalizaciones
con puntos.

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAMONTAÑA
Se obtendrá mediante la suma de los puntos conseguidos por
cada corredora en los altos puntuables, siendo mejor clasificada la
que más puntos haya obtenido.

CLASIFICACIÓN SPRINTS ESPECIALES
Se obtendrá mediante la suma de los puntos obtenidos por cada
corredora al paso de los lugares señalados, siendomejor clasificada la
que más puntos haya obtenido.

CLASIFICACIÓN A LAMEJOR SUB-23
Maillot a la corredora SUB-23mejor situada en la Clasificación General
Individual. A este premio sólo optarán las corredoras de esta
categoría.

CLASIFICACIÓN A LAMEJOR EXTREMEÑA
Maillot a la corredora extremeña mejor situada en la Clasificación
General Individual. A este premio sólo optarán las corredoras con
licencia federativa de la comunidad de Extremadura.

GANADORA DE ETAPA

Premio para la corredora que cruza la meta en primera posición

CLASIFICACION POR EQUIPOS

El premio se obtendrá por la suma de los tres mejores tiempos
individuales de cada equipo en todas las etapas disputadas, siendo
mejor clasificado el que haya totalizado menos tiempo. Se entregará
en la última etapa.

PREMIOS



PATROCINADO POR:

ORGANIZADO POR:

CASAS COLABORADORAS:

Dirección General 
de Deportes



ALTIMETRÍAS Y PUERTOS



RESUMEN DEPUERTOS
1ªCategoría 1
2ªCategoría 2
3ªCategoría 1
Total 4

RESUMENGENERAL
Vuelta CiclistaaExtremaduraFem. 208,6kilómetros
Desnivelpositivo 2669metros
SprintsSpeciales 4



PERSONAL ORGANIZACIÓN

Dirección Técnica
- Azucena Lozano Rodríguez

Asesora Técnica
- Dori Ruano Sanchón

Responsable de Seguridad Vial
- Julian Muriel Melchor

Servicios Médicos
Doctora Cristina Sayago
Doctor Abad
Ambulancias AJM

Speaker
- Juan María Guajardo

Radio Vuelta
- Monica Guajardo

Telecomunicaciones
- Gerardo Fraile

Regulador en Carrera
Crístofer Suarez Armas

Social Media
- Lali Bejarano
- Pedro Manuel Pilar Torres
- Alberto García Herrera
- David García Gómez (APDP)
- Albert Rivera (ACDP)

Fotógrafos
- José Luis Muriel Barjola
- Nerón Rodríguez

Señalización en Carrera
- Jose Antonio Sánchez García
- Alejandro Sánchez García
- Cesar Muriel Barjola
- Oscar Cid Rodríguez
- Laura Villaseñor Moreno
- Rubén Tejeda Martín

Vehículos de Organización
- Rodrigo González Flores
- Julian Pozuelo Gragera
- Jose Antonio Lozano Rodríguez
- Juan Melchor Romero
- Javier Gómez Fuentes
- Juan Manuel Mera Rosa
- Antonio Sauceda García
- Andrés Peña Nuñez
- Pedro Manuel Ramiro Barroso
- Pedro Romero Ocampo
- Antonio Sauceda García

Colegio de Comisarios
Presidente
Matteo Brusatín (Italia)
Adjunto 1
Jorge Gual Martínez (Illes Bal.)
Adjunto 2:
Rafael Coca Jose (CyL)
Cronometrador:
Juan Prieto Guerrero (Ext)
Llegada:
Juan José Sánchez Manchón (Ext)
Moto1:
Luis Antonio Nieto De la Fuente (CyL)
Moto 2:
Victor Manuel Guerrero Bote (Ext)
Moto 3:
Victor Manuel Holgado Gilete (Ext)



PERSONAL ORGANIZACIÓN

Motos de Enlace
Joaquín Getino Ponte
Emilio Gonzalez Deza
Alberto Aguado Pajuelo
Eduardo Ezquerra Martínez
Gregorio Abían Lorenzana
Manuel Valdés Vergara
Constantino Suarez Ordiz
Rubén Peláez Zapico
Jesús Taberna Calleja
José Luis González Buría
Celso González González
Tomás Palacios Martos
José Luis Cienfuegos Benito
José Antonio González García
Luis Carlos Menéndez de Antón
Mariano Aja de Paz
Manuel Luengo Sánchez
Aladino Montes Vegas
Luis Murias Fernández
Héctor Revuelta Díaz

Personal U.M.S.V. Guardia Civil

TENIENTE: Jose Manuel Peguero (Jefe
Unidad de Movilidad y Seguridad Vial)

Sargento1º: José Manuel Barroso Galván
Sargento1º: José Manuel Bernardino Leal
Sargento 1º: Tomas Robñes Mayo
Cabo 1º: Francisco Romo Castillo
Cabo 1º: Jesús Maria Iglesias Clemente
Cabo 1º: Juan Carlos Simón Pérez
Cabo 1º:Manuel María Rey Sánchez
GC: Juan Manuel Lena Cordero
GC:Mariano Luís Mayorga Ruíz
GC: Ricardo Montero Rebollo
GC: Francisco J. González Tirado
GC:Modesto Macho Alpiste
GC: Vicente Benítez Casillas
GC: Antonio Pallero Masa
GC: Juan Alberto Sánchez Guerrero
GC:Oscar Pizarro Chamorro
GC: Daniel Jesús Sánchez Martín
GC: Fernando Manuel Gómez Balsera
GC: Pedro Calvo Martín
GC: Juan Antonio Azabal Montero
GC: Jose Ángel Mangut Bueso
GC: José Luís Sánchez Herrero
GC: Antonio Martínez González
GC: José María Calderón Gómez
GC: Bernardo Manuel Sánchez Barrasa

Punto Paso Obligatorio (PPO)
Ana Domínguez Lázaro.
Mª del Pilar Lozano Rodríguez.
Evangelina Jacinto Díaz.
José Mª Iglesias Bravo.
Desiré Castro Millán.
Francisco José Pinilla Ramos



AGENDA SALIDA OFICIAL

VIERNES 10 MÉRIDA
Apertura de la oficina permanente en el Centro Cultural Alcazaba (C/John Lennon
nº 5, Mérida)

10:00 – 12:00 h. Entrega de licencias al jurado técnico y recogida de dorsales.

12:15 h. Reunión de equipos con Directores Deportivos, Dirección General y
Colegio de Comisarios.

18:00 h. Salida primer equipo de la CRE desde Calle Félix Valverde Lillo.

SÁBADO 11 DON BENITO -CÁCERES
Se establecerá como oficina permanente el P.P.O (Paso de Punto Obligatorio)

PPO salida de Don Benito en Avenida de Alonso Martín.

11:00 h. Salida desde Avenida de Alonso Martín.

DOMINGO 11 CABEZUELA DEL VALLE -PIORNAL
Se establecerá como oficina permanente el P.P.O (Paso de Punto Obligatorio)

PPO salida de Cabezuela del Valle en Paraje Vadillo.

11:00 h. Salida desde Paraje Vadillo.



RETRANSMISIÓN EN DIRECTO A TRAVÉS DE:

HASTAG OFICIAL
#ESTAMOSDEVUELTA

REDES SOCIALES

@vueltaextremadura @vuelta_ex elpeloton.net

Ciclismoextremadura.es
@ApiedePuerto

@vueltaextremadura

@ciclismoextrema @ciclismoextrema

RESÚMENES OFICIALES

@vueltaextremadura



EQUIPOS PARTICIPANTES
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LA VUELTA EN CIFRAS

ETAPAS EQUIPOS CORREDORAS

LOCALIDADES

KILOMETROS

VOLUNTARIOS GUARDIA CIVIL

DESNIVEL +



SEÑALIZACIÓN



ETAPA1:
MÉRIDA-MÉRIDA. CRE



MAPA DEL RECORRIDO

ALTIMETRÍA



SALIDA
Salida: C/ Félix Valverde Lillo, Mérida (Badajoz).

El acceso de coches para la CRE será desde el parking situado en el Paseo de
Roma por Calle Morería, giro a derecha por Calle Arquitas, continua recto hacia
Plaza de España, giro de izquierda por Calle Santa Julia y giro a derecha por Calle
Trajano. (Color Azul)



PERFIL ÚLTIMOS KMS

DESVÍO DE COCHES
Giro Izquierda en la rotonda al finalizar el Puente Romano, dirección Paseo de
Roma.



RUTÓMETRO

42 44 46 48
0,00 0,00 6,36 229 
0,30 0,30 6,06 239 18:00:26 18:00:25 18:00:23 18:00:23

0,20 0,50 5,86 236 18:00:43 18:00:41 18:00:39 18:00:38
0,70 1,20 5,16 219 18:01:43 18:01:38 18:01:34 18:01:30
0,40 1,60 4,76 220 18:02:17 18:02:11 18:02:05 18:02:00
0,30 1,90 4,46 218 18:02:43 18:02:35 18:02:29 18:02:23
0,70 2,60 3,76 230 18:03:43 18:03:33 18:03:23 18:03:15
0,30 2,90 3,46 237 18:04:09 18:03:57 18:03:47 18:03:38
0,50 3,40 2,96 231 18:04:51 18:04:38 18:04:26 18:04:15
1,30 4,70 1,66 208 18:06:43 18:06:25 18:06:08 18:05:53
0,20 4,90 1,46 213 18:07:00 18:06:41 18:06:23 18:06:08
0,40 5,30 1,06 212 18:07:34 18:07:14 18:06:55 18:06:37
0,83 6,13 0,23 202 18:08:45 18:08:22 18:08:00 18:07:40
0,17 6,30 0,06 220 18:09:00 18:08:35 18:08:13 18:07:52
6,36 6,36 0,00 224 18:09:05 18:08:40 18:08:18 18:07:57

18:00:00 20:57:00 20:57:00 20:57:00
19:06:05 19:05:40 19:05:18 19:04:57CRE - Salida de equpos cada 3 minutos || Salida último equipo a las 18:57

Entrada en la Plaza de España

Rotonda,primera salida por Avenida de Extremadura.
Continue recto por el tunel por Avenida Juan Carlos I

HORARIO DE PASO APROXIMADOS                 
(MEDIA KM/H)

Rotonda, tercera salida, continua recto por la Nacional V pasando por el tunel.
Giro a la derecha
Rotonda. Segunda salida, continua por Paseo de los Rosales
Giro a la derecha, continua por el Puente Romano

META EN PLAZA DE ESPAÑA

Rotonda, segunda salida por C/ Puente

Km. 
Restantes

SALIDA DESDE C/ FELIX VALVERDE LILLO

Km. 
Parciale

s

Km.   
Totales

Rotonda, segunda salida, continua recto por la Nacional V.

Giro a la derecha, rotonda, continua por Avda Ntra Sra Antigua
Giro a la derecha, continua por Avenida Reina Sofia
Rotonda, cuarta salida, continua recto por la nacional V.

m. 
Elevacio

n 
ITINERARIO Y LOCALIDADES

Continua por C/ Camilo José Cela

HOSPITALES DE LA ETAPA

HOSPITAL DE MÉRIDA

Dirección: Avda. Don Antonio Campos Hoyo, 26. 06800 Mérida
(Badajoz).

Teléfono: 924381000
Coordenadas: 38°54′45″N 6°21′49″O / 38.912475, -6.3636166666667



ETAPA 2:
DON BENITO-CÁCERES



MAPA DEL RECORRIDO

ALTIMETRÍA



SALIDA

PREMIOS

Salida: Avda de Alonso Martín, Don Benito (Badajoz).



LLEGADA
Llegada: Avda Alemania, Cáceres.

ÚLTIMOS KILÓMETROS



PERFIL ÚLTIMOS KMS

DESVÍO DE COCHES



RUTÓMETRO

36 38 40 42
0,0 0,0 122,4 279 
0,2 0,2 122,2 281 11:00:20 11:00:19 11:00:18 11:00:17
0,4 0,4 121,8 282 11:01:00 11:00:57 11:00:54 11:00:51
0,5 1,1 121,3 282 11:01:50 11:01:44 11:01:39 11:01:34
0,0 1,1 121,3 282 11:01:50 11:01:44 11:01:39 11:01:34
0,5 1,6 120,8 274 11:02:40 11:02:32 11:02:24 11:02:17
1,2 2,8 119,6 271 11:04:40 11:04:25 11:04:12 11:04:00
1,5 4,3 118,1 288 11:07:10 11:06:47 11:06:27 11:06:09
0,5 4,8 117,6 303 11:08:00 11:07:35 11:07:12 11:06:51
0,2 5,0 117,4 309 11:08:20 11:07:54 11:07:30 11:07:09
0,2 5,2 117,2 312 11:08:40 11:08:13 11:07:48 11:07:26
0,2 5,4 117,0 310 11:09:00 11:08:32 11:08:06 11:07:43
0,6 6,0 116,4 297 11:10:00 11:09:28 11:09:00 11:08:34
0,4 6,4 116,0 295 11:10:40 11:10:06 11:09:36 11:09:09
1,4 7,8 114,6 279 11:13:00 11:12:19 11:11:42 11:11:09
0,4 8,2 114,2 275 11:13:40 11:12:57 11:12:18 11:11:43

0,1 0,0 114,1 275 11:13:50 11:13:06 11:12:27 11:11:51

0,5 0,5 113,6 272 11:14:40 11:13:54 11:13:12 11:12:34
2,9 3,4 110,7 271 11:19:30 11:18:28 11:17:33 11:16:43
6,7 10,1 104,0 260 11:30:40 11:29:03 11:27:36 11:26:17
1,4 11,5 102,6 251 11:33:00 11:31:16 11:29:42 11:28:17
1,5 13,0 101,1 248 11:35:30 11:33:38 11:31:57 11:30:26
3,4 16,4 97,7 250 11:41:10 11:39:00 11:37:03 11:35:17
0,6 17,0 97,1 250 11:42:10 11:39:57 11:37:57 11:36:09
1,0 18,0 96,1 250 11:43:50 11:41:32 11:39:27 11:37:34
5,3 23,3 90,8 265 11:52:40 11:49:54 11:47:24 11:45:09
1,0 24,3 89,8 268 11:54:20 11:51:28 11:48:54 11:46:34
1,7 26,0 88,1 273 11:57:10 11:54:09 11:51:27 11:49:00
0,1 26,1 88,0 275 11:57:20 11:54:19 11:51:36 11:49:09
4,1 30,2 83,9 288 12:04:10 12:00:47 11:57:45 11:55:00
0,3 30,5 83,6 288 12:04:40 12:01:16 11:58:12 11:55:26
0,7 31,2 82,9 290 12:05:50 12:02:22 11:59:15 11:56:26

0,6 31,8 82,3 295 12:06:50 12:03:19 12:00:09 11:57:17
0,7 32,5 81,6 295 12:08:00 12:04:25 12:01:12 11:58:17
0,2 32,7 81,4 294 12:08:20 12:04:44 12:01:30 11:58:34
0,8 33,5 80,6 298 12:09:40 12:06:00 12:02:42 11:59:43
0,7 34,2 79,9 304 12:10:50 12:07:06 12:03:45 12:00:43
0,1 34,3 79,8 300 12:11:00 12:07:16 12:03:54 12:00:51
1,0 35,3 78,8 289 12:12:40 12:08:51 12:05:24 12:02:17
0,8 36,1 78,0 279 12:14:00 12:10:06 12:06:36 12:03:26
0,3 36,4 77,7 281 12:14:30 12:10:35 12:07:03 12:03:51
8,9 45,3 68,8 290 12:29:20 12:24:38 12:20:24 12:16:34
0,5 45,8 68,3 290 12:30:10 12:25:25 12:21:09 12:17:17
0,3 46,1 68,0 287 12:30:40 12:25:54 12:21:36 12:17:43

0,8 46,9 67,2 296 12:32:00 12:27:09 12:22:48 12:18:51

6,2 53,1 61,0 532 12:42:20 12:36:57 12:32:06 12:27:43

2,2 55,3 58,8 539 12:46:00 12:40:25 12:35:24 12:30:51
3,5 58,8 55,3 516 12:51:50 12:45:57 12:40:39 12:35:51
2,9 61,7 52,4 724 12:56:40 12:50:32 12:45:00 12:40:00

1,3 63,0 51,1 687 12:58:50 12:52:35 12:46:57 12:41:51
0,5 63,5 50,6 700 12:59:40 12:53:22 12:47:42 12:42:34
0,7 64,2 49,9 656 13:00:50 12:54:28 12:48:45 12:43:34
1,2 65,4 48,7 579 13:02:50 12:56:22 12:50:33 12:45:17
8,1 73,5 40,6 437 13:16:20 13:09:09 13:02:42 12:56:51
1,3 74,8 39,3 456 13:18:30 13:11:13 13:04:39 12:58:43
2,7 77,5 36,6 474 13:23:00 13:15:28 13:08:42 13:02:34

14,5 92,0 22,1 382 13:47:10 13:38:22 13:30:27 13:23:17
